

MINISTERIO DE DEFENSA
MINISTERIO DE DEFENSA
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Adjudicación							
Trámite de Compras:	CP-32/2018	No. Adjudicacion	199	Fecha Adjudicacion	30/08/2018	Estado	03-Aprobado
Proveedor:	Ramc International, SRL R 130913846						
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
1	Galón de alcohol etílico al 95%	4.00	ud	2,840.0000	RD	11,360.00	
10	Tanque de oxígeno	1.00	ud	153,400.0000	RD	153,400.00	
11	Jeringa de brillant de resina coltene A2	10.00	ud	1,177.0000	RD	11,770.00	
12	Jeringa de brillant de resina coltene A3	10.00	ud	1,177.0000	RD	11,770.00	
13	Jeringa de brillant de resina coltene A3.5	5.00	ud	1,177.0000	RD	5,885.00	
14	Jeringa ácido gel	10.00	ud	820.1000	RD	8,201.00	
15	Juego de curetas de perigonio gracey medesy	1.00	ud	10,732.1000	RD	10,732.10	
16	Cajas de eyectores de saliva 1x1000	2.00	ud	600.6200	RD	1,201.24	
17	Paquetes de cuñas de madera 1 x 100	3.00	ud	1,065.0000	RD	3,195.00	
18	Frasco de Coltosol 38 GR	10.00	ud	1,445.0000	RD	14,450.00	
19	Frasco de pasta profilácticas 12 onz.	10.00	ud	958.0000	RD	9,580.00	
2	Cajas de radiografía para adulto carestem 1x100	3.00	ud	4,484.0000	RD	13,452.00	
20	Frasco de acrílico auto liquido	1.00	ud	530.0000	RD	530.00	
21	Cajas de anestesia odontocaina al 3% 1x5	12.00	ud	2,033.0000	RD	24,396.00	
22	Anestesia tópica en Spray Gelato	20.00	ud	1,646.1000	RD	32,922.00	
23	Frasco de Bonding 5 ML coltene	10.00	ud	2,967.7000	RD	29,677.00	
24	Caja de anestesia al 2% lidocaina 1:100,000	15.00	ud	1,659.0000	RD	24,885.00	
25	Cajas de papel articular 1x12 block	10.00	ud	589.0000	RD	5,890.00	
26	Cajas de tiras de lijas metálicas 1 x 12 roeko	5.00	ud	2,336.4000	RD	11,682.00	
27	Set Dical densplay caulk	10.00	ud	3,906.0000	RD	39,060.00	
28	Paquetes de microbrush fino	30.00	ud	375.0000	RD	11,250.00	
29	Galón de clorhexidina periodolor	4.00	ud	2,023.7000	RD	8,094.80	
3	Medidor glucoza true kit	1.00	ud	4,602.0000	RD	4,602.00	
30	Esfigmomarmetros riester aneroide 1350	1.00	ud	8,614.0000	RD	8,614.00	
31	Libra de piedras pomez	1.00	ud	246.6200	RD	246.62	
32	Frasco de eugenol 4 onz.	2.00	ud	749.0000	RD	1,498.00	
33	Cemento funji mini GC	2.00	ud	3,599.0000	RD	7,198.00	
34	Cajas de babero desechable 1 x 1500	2.00	ud	4,606.7200	RD	9,213.44	
35	Frasco de Ambrosol Jarabe	400.00	ud	236.0000	RD	94,400.00	
36	Frasco de Complejo B Inyectable						

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: _____
Nombre y Apellido

Cargo: _____

Firma

MINISTERIO DE DEFENSA
MINISTERIO DE DEFENSA
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Adjudicación							
Trámite de Compras:	CP-32/2018	No. Adjudicacion	199	Fecha Adjudicacion	30/08/2018	Estado	03-Aprobado
Proveedor:	Ramc International, SRL R 130913846						
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
		500.00					
37	Crema sulfaplex vaginal		ud	125.0000	RD	62,500.00	
38	Oxímetro contec	100.00	ud	525.0000	RD	52,500.00	
39	Kit de laringoscopio macintosh miller	1.00	ud	2,832.0000	RD	2,832.00	
4	Esfigmomarmetros prestige medical	1.00	ud	31,860.0000	RD	31,860.00	
40	Estetoscopios prestige medical clinical	1.00	ud	4,602.0000	RD	4,602.00	
41	Estetoscopios litman casic III	1.00	ud	4,130.0000	RD	4,130.00	
42	Esfigmomarmetros ríester de pared	1.00	ud	12,980.0000	RD	12,980.00	
43	Estetoscopios prestige medical	1.00	ud	14,337.0000	RD	14,337.00	
44	Nebulizador veridian REF.11-503	1.00	ud	3,186.0000	RD	3,186.00	
45	Autoclave 12 litros vapor	1.00	ud	5,829.2000	RD	5,829.20	
46	Tiras de bandas de celuloídes	1.00	ud	116,820.0000	RD	116,820.00	
47	Tiras de bandas de celuloídes	3.00	ud	695.0200	RD	2,085.06	
48	Rollo de banda matriz metalica	15.00	ud	372.8800	RD	5,593.20	
49	Sondas periodontales	3.00	ud	1,766.0000	RD	5,298.00	
50	Dique de goma 6x6 blossom	5.00	ud	695.0000	RD	3,475.00	
51	Esfigmomarmetros BV negro manual	1.00	ud	4,602.0000	RD	4,602.00	
52	Cajas de rollitos de algodón 1 x 1000	10.00	ud	2,087.0000	RD	20,870.00	
53	Yarda de gasa almohada de 100/1	2.00	ud	2,247.0000	RD	4,494.00	
54	Cajas de hilos de sutura seda 3-0, 1 x 12	15.00	ud	1,873.0000	RD	28,095.00	
55	Kit de sutura	1.00	ud	2,832.0000	RD	2,832.00	
56	Frascos de 50 tirillas	1.00	ud	2,242.0000	RD	2,242.00	
57	Doxicilina 100 MG	350.00	ud	60.0000	RD	21,000.00	
58	Frasco de Óxido de zinc 500 GR.	4.00	ud	1,659.0000	RD	6,636.00	
59	Crema Clotrimazol	150.00	ud	165.0000	RD	24,750.00	
60	Clotrimazol Ovulos 100 MG	1,000.00	ud	25.0000	RD	25,000.00	
61	Fluconazol 150 MG	100.00	ud	88.0000	RD	8,800.00	
62	Esfigmomarmetros díxe negro manual	1.00	ud	2,596.0000	RD	2,596.00	
63	Ketoconazol 200 MG TB.	300.00	ud	19.0000	RD	5,700.00	
64	Cajas de Acetaminofen 500 MG MK TAB. 100/1	30.00	ud	1,450.0000	RD	43,500.00	
65	Ácido mefenámico 500 MG TABS (posta)						

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: _____
Nombre y Apellido

Cargo: _____

Firma

MINISTERIO DE DEFENSA
MINISTERIO DE DEFENSA
Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria

Adjudicación							
Trámite de Compras:	CP-32/2018	No. Adjudicacion	199	Fecha Adjudicacion	30/08/2018	Estado	03-Aprobado
Proveedor:	Ramc International, SRL		R 130913846				
IT	Descripción	Cantidad Adjudicada	Unidad Adjudicada	Precio Unitario	Moneda	Total	
		300.00	ud	42.0000	RD	12,600.00	
63	Ampollas de Diclofenaco 75 MG Inyectable	500.00	ud	25.0000	RD	12,500.00	
64	Diclofenac 50MG comprimidos	2,000.00	ud	8.0000	RD	16,000.00	
65	Ibuprofeno B.P.600MG Tabletas	2,000.00	ud	11.0000	RD	22,000.00	
66	Lidocaína sin Epinefrina	20.00	ud	190.0000	RD	3,800.00	
67	Sertal compuesto	350.00	ud	195.0000	RD	68,250.00	
68	Loratadina 10 MG TAB.	400.00	ud	25.0000	RD	10,000.00	
69	Cetirizina 10 MG	400.00	ud	35.0000	RD	14,000.00	
7	Electrocardiógrafo y mesa de mayo	1.00	ud	171,100.0000	RD	171,100.00	
70	Frasco de Antiácidos Suspencion	200.00	ud	310.0000	RD	62,000.00	
71	Omeprazol 20 MG TAB.	500.00	ud	25.0000	RD	12,500.00	
72	Galón de agua oxigenada	8.00	ud	485.0000	RD	3,880.00	
73	Sobre de Sales de Rehidratacion Oral	1,000.00	ud	65.0000	RD	65,000.00	
74	Calamina locion	150.00	ud	195.0000	RD	29,250.00	
75	Kit de oftalmoscopio y ostoscopio	1.00	ud	28,320.0000	RD	28,320.00	
8	Cajas de guantes mediu 50 pares	10.00	ud	803.0000	RD	8,030.00	
9	Cajas de guantes Small 50 pares	10.00	ud	803.0000	RD	8,030.00	
SubTotal RD\$						1,645,559.66	
Total Adjudicado RD\$						1,645,559.66	
Observaciones							
a) Los precios unitarios incluyen impuestos b) La evaluación de ofertas y detalle de la adjudicación están disponibles para consulta de los participantes en la Unidad de Compras de la Institución							

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Responsable: _____
Nombre y Apellido

Cargo: _____

 Firma